da empresa xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, tendo por objeto uma nota promissória emitida em 

8 de janeiro de 2015; que a referida execução foi distribuída à MM 18ª Vara Cível e de Acidentes de 

Trabalho, tendo-lhe sido atribuída o valor da causa de R$-5.599.977,53 (cinco milhões, quinhentos 

e noventa e nove mil, novecentos e setenta e sete reais e cinquenta e três centavos); que o Juízo 

Cível determinou o bloqueio de valores em nome da devedora, via BacenJud, em contas e 

aplicações em instituições financeiras; que foram bloqueados ativos financeiros no valor de R$-

708.698,68, sendo R$ 477.681,63 no Banco do Brasil S.A., R$ 223.989,19 no Banco Safra S.A., R$